



Nasz znak: **ZEAS.271.1.2.2015**

Nowy Targ, dnia 20 marca 2015r.

WG ROZDZIELNIKA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego „Dostawę sprzętu komputerowego i dostawę sprzętu „RTV i AGD” w ramach projektu „Wesołe przedszkolaki” na terenie Gminy Nowy Targ realizowanego przez Zespół Ekonomiczno-Administacyjny Szkół Gminy Nowy Targ” opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych 56338-2015 z dn. 13.03.2015r.

Zgodnie z art. 38 ust. 1, 2, 4a i 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423, 768, 811, 915, 1146 i 1232 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień do specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Zapytanie 1:

1. Proszę o wyjaśnienie, do kiedy należy zrealizować przedmiot zamówienia: - do 24.04.2015 – według ogłoszenia i wzoru umowy czy - do 30.04.2015 – według SIWZ.
2. dotyczy Części 1 zamówienia: Proszę o wyjaśnienie, czy montaż sprzętu dotyczy tylko urządzeń opisanych w Załączniku Nr 4: cz.6 – tablica interaktywna i cz.4 – projektor, czy również komputerów stacjonarnych, drukarek itp. ?

Odpowiedź 1:

Ad. 1. Zgodnie z treścią ogłoszenia o zamówieniu oraz treścią SIWZ termin wykonania zamówienia to 30.04.2015r.

Ad. 2. Zamówienie dotyczy dostawy nowego sprzętu w pełni sprawnego. Taka realizacja wymaga by wszystkie elementy zamówienia zostały dostarczone/zamontowane/złożone w szczegółowych miejscach zgodnie z Załącznikiem Nr 6 i uruchomione celem przekazania i odbioru działających urządzeń.

Zapytanie 2:

Część 1

1. Poz. Ekran Projekcyjny – czy Zamawiający dopuści ekran projekcyjny o wym. 175x175cm?
2. Poz. Projektor Zamawiający opisał parametry tablicy interaktywnej o formacie obrazu 4:3 natomiast projektor o roz. WXGA, który ma format 16:10.

Pragniemy poinformować, że dedykowanymi projektorami do tego typu tablic są projektory o roz. XGA tj formacie obrazu 4:3. Taki projektor (XGA) zapewnia właściwy format obrazu i bardzo dobrą jego jakość. Czy Zamawiający dopuści projektory o rozdzielczości XGA?

Odpowiedź 2: Ad.1 i 2: Tak.

Zapytanie 3:

1. Część 1 – Dostawa sprzętu komputerowego Załącznik Nr 4 cz. 8 – skaner: Czy Zamawiający dopuści sprzęt posiadający interfejs USB 1.1?
2. Część 1 – Dostawa sprzętu komputerowego Załącznik Nr 4 cz. 2 – komputer – procesor; Zamawiający wymaga aby procesor posiadał osiągi z PassMark – CPU Mark High CPUs z dnia 11 luty 2015. Czy Zamawiający dopuści wynik na któryś z dni występujących pomiędzy ogłoszeniem postępowania z terminem składania ofert?
3. Część 1 – Dostawa sprzętu komputerowego Załącznik Nr 4 cz. 1 – laptop – Procesor, karty graficzne: Zamawiający wymaga aby procesor oraz karty graficzna posiadały osiągi z PassMark z dnia 22 luty 2015. Czy Zamawiający dopuści wynik na któryś z dni występujących pomiędzy ogłoszeniem postępowania z terminem składania ofert?

Odpowiedź 3:

Ad. 1, 2 i 3: Tak.



Zapytanie 4:

Część 1:

1. Poz. Drukarka – co rozumiecie Państwo pod określeniem „automatyczny podajnik” Czy ma to być podajnik papieru na 150 arkuszy?
2. Poz. Skaner – W opisie skanera jest USB 2.0. Opisy skanera o podanych parametrach przez producenta zawierają opis „usb .1.1” w Internecie można spotkać błędne opisy „usb 2.0” Czy Zamawiający dopuści Skaner z USB 1.1 ??

Odpowiedź 4: Ad. 1 i 2: Tak. Zgodnie z odpowiedzią 3.

Zapytanie 5:

Załącznik Nr 4 cz. 6 – tablica interaktywna.

Pytanie 1: Czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne tablicę o powierzchni roboczej zgodnie z przedstawionymi wymogami, ale o mniejszej powierzchni zewnętrznej (węższa rama- zgodnie z aktualnymi trendami w tym zakresie)?

Pytanie 2: Czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne tablicę o powierzchni projekcyjnej 78" z dowolnie konfigurowalnymi paskami skrótów?

Pytanie 3: Czy Zamawiający sprecyzuje zakres wymaganej odporności na uszkodzenia powierzchni tablic?

Pytanie 4: Czy Zamawiający sprecyzuje sposób ustalenia wartości wymaganego parametru [rozdzielczość tablicy], czy z niego zrezygnuje?

Pytanie 5: Czy Zamawiający sprecyzuje sposób ustalenia wartości wymaganego parametru [dokładność odczytu], czy z niego zrezygnuje?

Pytanie 6: Czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne tablicę wyposażoną w elektryczne pisaki z funkcją wymazywania (de facto 2 wymazywacze)?

Pytanie 7: Czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne oprogramowanie do obsługi tablicy interaktywnej (w języku polskim) dostarczone przez producenta zaoferowanej innej tablicy (nie **nazwa własna producenta**)?

Pytanie 8: Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu [obsługi gestów multitouch], którego realizacja jest niemożliwa?

Pytanie 9: Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogów [Zachowywanie notatek wykonywanych przy pomocy tablicy w plikach popularnych aplikacji] oraz [Oprogramowanie posiadające przyciski funkcyjne do obsługi programów pakietu MS Office, np. MS PowrPoint] nieposiadających związku z prowadzonym postępowaniem?

Pytanie 10: Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogów [możliwość wyboru spośród 15 języków obsługi oprogramowania] nieposiadających związku z prowadzonym postępowaniem?

Pytanie 11: Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogów [wbudowany moduł obsługi systemów głosowania] nieposiadających związku z prowadzonym postępowaniem?

Załącznik nr 4 cz. 4 – projektor.

Pytanie 12: Czy Zamawiający przeanalizuje przedstawiony wymóg i zmieni zapis na projektor o formacie obrazu (standard) 4:3?

Pytanie 13: Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu [wyposażenie w zoom optyczny 1,2:1] pozbawionego jakiegokolwiek funkcjonalnego uzasadnienia dla użytkownika?

Pytanie 14: Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu [wielkość wyświetlanego obrazu minimum 30" i maksimum 300"] pozbawionego jakiegokolwiek funkcjonalnego uzasadnienia dla użytkownika?

15. w opisie przedmiotu zamówienia załącznika nr 4 część VII kserokopiarka, Zamawiający wymaga ilości podajników w standardzie – 3. Pytanie 15: Czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne kserokopię wyposażoną w: 1. szufladę na papier, 2. ręczny podajnik papieru, 3. automatyczny podajnik oryginałów.



16. w opisie przedmiotu zamówienia załącznik nr 4 część VII kserokopiarka, Zamawiający wymaga m.in. języka drukarki XPS. Zwracam uwagę, że drukowanie w języku XPS w standardzie wymaga wyposażenia urządzenia w dysk twardy co znacznie zwiększa koszty kserokopiarki. Pytanie 16: Czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne kserokopiarkę, w której drukowanie w języku XPS jest rozwiązaniem opcjonalnym?

17. w opisie przedmiotu zamówienia załącznika nr 4 część IX urządzenie wielofunkcyjne, Zamawiający wymaga kolorowego wyświetlacza druki. Kolorowy wyświetlacz dotykowy znacznie podwyższa cenę a nie posiada żadnego znaczenia funkcjonalnego dla użytkownika. Pytanie 17: Czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważ urządzenie wielofunkcyjne z monochromatycznym ekranem LCD?

18. w opisie przedmiotu zamówienia załącznika nr 4 część IX urządzenie wielofunkcyjne, Zamawiający wymaga urządzenia wyposażonego w złącze karty pamięci SD.

Pytanie 18: Czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne urządzenie wielofunkcyjne sieciowe nieposiadające wewnętrznego złącza kart SD, ale umożliwiające obsługę kart SD komputerów pracujących w sieci z urządzeniem wielofunkcyjnym?

19. w opisie przedmiotu zamówienia załącznika nr 4 część IX urządzenie wielofunkcyjne, Zamawiający jako wymaganą rozdzielność skanera przedstawia gramaturę nośnika drukarki. Rozdzielczość (w tym również skanera) jest podawana w dpi- vide treść pytania nr 4. Pytanie 19: Czy Zamawiający zechce podać właściwą, wymaganą rozdzielność skanera?

Odpowiedź 5:

Zgodnie z zapisami Rozdziału 2 SIWZ „w opisie przedmiotu zamówienia mogą pojawić się wymiary produktów. Podane wymiary należy uznać jako przewidywane i mogą nieznacznie różnić się ze względu na posiadane produkty”.

Ad. 1. Tak.

Ad. 2. Zamawiający dopuszcza tablicę z dowolnie konfigurowanymi paskami skrótów przy zachowaniu wymaganej przekątnej powierzchni roboczej minimum 82” oraz odpowiednio zmniejszoną powierzchnią projekcyjną ze względu na skonfigurowane paski.

Ad. 3. Zagwarantowana odporność przy normalnej pracy zgodnej z przeznaczeniem. Użycie załączonych do tablicy narzędzi, urządzeń nie może powodować uszkodzeń powierzchni tablicy.

Ad. 4 i 5. Zamawiający koryguje zapis poprzez jego wykreślenie.

Ad. 6. Tak.

Ad. 7. Zgodnie z zapisami Rozdziału 2 SIWZ „W związku ze specyfiką zamówienia w opisie przedmiotu zamówienia mogą pojawić się znaki towarowe. W przypadku gdy w pozycji opisu przedmiotu zamówienia pojawia się nazwa znaku towarowego, przy wycenie należy uwzględnić materiał określony w opisie przedmiotu zamówienia lub określić – wycenić materiał mu równoważny”. Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne oprogramowanie do obsługi tablicy interaktywnej dostarczone przez producenta zaoferowanej tablicy przy zachowaniu obsługi zadań i funkcji wynikającej z opisu przedmiotu zamówienia i niniejszych wyjaśnień.

Ad. 8. Zamawiający koryguje zapis poprzez jego wykreślenie.

Ad. 9. Zamawiający koryguje zapis „Oprogramowanie posiadające przyciski funkcyjne do obsługi programów pakietu MS Office, np. MS PowerPoint (przełączanie slajdów, zapisywanie poprawek)” poprzez jego wykreślenie. Jednocześnie zaproponowane oprogramowanie umożliwi zapisywanie wykonanych prac, notatek także w popularnych formatach zainstalowanych przez użytkownika, z których obecnie korzystają szkoły np. takich jak (MS Office, MS Excel, MS PowerPoint lub formaty równoważne).

Ad.10. Zamawiający koryguje zapis poprzez jego wykreślenie. Wymaganym językiem obsługi jest co najmniej język polski.

Ad. 11. Zamawiający koryguje zapis poprzez jego wykreślenie.

Ad. 12. Zamawiający dopuszcza taki format.

Ad. 13 i 14. Zamawiający koryguje zapis poprzez jego wykreślenie.

Ad. 15 i 16. Tak.



Ad. 17. Nie. Zamawiający pozostawia wymóg kolorowego wyświetlacza bez zmian.

Ad. 18. Nie. Zamawiający pozostawia wymóg dotyczący złącza kart SD bez zmian.

Ad. 19. Zamawiający doprecyzowuje: skaner musi umożliwić skanowanie z rozdzielczością 1200x1200dpi.

Zapytanie 6:

Część 1 – Dostawa sprzętu komputerowego Załącznik Nr 4 cz. 1 – laptop – karty graficzne – dodatkowa: Czy Zamawiający dopuści sprzęt osiągający 575 punktów PassMark – Mid-to-High Range Video Card?

Odpowiedź 6: Zamawiający dopuszcza kartę z wynikiem co najmniej 570 punktów.

Zapytanie 7:

1. Zamawiający wymaga technologii elektromagnetycznej i tablic o wymiarze 88 cali, czy Zamawiający uzna za równoważną tablicę w technologii podczerwonej i wymiarze 87 cali, przy zachowaniu pozostałych parametrów technicznych (w tym obszaru roboczego o wymiarze min. 82 cale)? Pragniemy zauważyć, że technologie dotykowe są zdecydowanie częściej wybierane przez szkoły, ponieważ obsługa tablicy palcem lub dowolnym innym przedmiotem (np. bezbaterijnym piórem) jest bardziej intuicyjna, a sama tablica jest odporna na uszkodzenia. Ponadto nie ma potrzeby wymiany lub ładowania baterii/akumulatorów w piórach. Dodatkowo, tablica elektromagnetyczna działa jedynie z dedykowanymi piórami, które w razie uszkodzenia lub zagubienia stanowią dodatkowy koszt dla Zamawiającego. Oferowane przez nas tablice również umożliwiają pracę dwóch użytkowników jednocześnie i w żaden sposób precyzją działania lub innymi parametrami użytkowymi nie różnią się od tablic elektromagnetycznych.

2. Prosimy o usunięcie parametru rozdzielczość. Parametr ten jest nieweryfikowalny w rzeczywistości i jest elementem „kreowanym” przez Producentów. Jedynym uczciwym parametrem rozdzielczości jest rzeczywista rozdzielczość opisywana jako dokładność tablicy (np. +/- 1 mm).

3. Prosimy również o dostosowanie specyfikacji do przepisów ustawy Prawo Zamówień Publicznych. [...] W przypadku barku odpowiednich działań ze strony Zamawiającego zastrzegamy sobie prawo do późniejszej kontroli postępowania na etapie realizacji.

4. Prosimy o usunięcie szczegółowych wymiarów w mm. Zarówno obszaru roboczego jak i wymiarów zewnętrznych. W przypadku określenia parametrów w calach wymiary te są niepotrzebne. Proszę ewentualnie nakreślić maksymalną wielkość tablicy zewnętrzną jeśli jest taka konieczność.

5. Zamawiający wymaga by oprogramowanie miało wybór spośród 15 języków obsługi. Prosimy o wskazanie konkretnych wymagań jakie języki mają być wykorzystywane do obsługi. Sugerujemy ograniczenie do polskiego, angielskiego i niemieckiego.

Odpowiedź 7:

Ad. 1. Zamawiający dopuszcza zastosowanie tablicy także w technologii na podczerwień.

W pierwszym wersie opisu Załącznika Nr 4 cz. 6 – tablica interaktywna Zamawiający koryguje zapis do treści: „Technologia: elektromagnetyczna lub podczerwień”. Pozostałe zapisy zgodnie z Odpowiedziami 5 określonymi powyżej.

Ad. 2 Zgodnie z Odpowiedzią 5 Ad. 4.

Ad. 3 i 4. Wyjaśnienie zgodnie z Odpowiedzią 5.

Ad. 5. Zgodnie z Odpowiedzią 5 Ad. 10.

Zapytanie 8:

1. Część 1 – Dostawa sprzętu komputerowego Załącznik nr 4 cz. 7 – kserokopiarka: Czy Zamawiający dopuści sprzęt posiadający wydajność tonera standardowego (mono) i wydajność tonera standardowego (kolor) – 5000 str A4 (wg normy producenta, wydruk ciągły)?

2. Część 1 – Dostawa sprzętu komputerowego Załącznik Nr 4 cz. 7 – kserokopiarka: Czy Zamawiający dopuści sprzęt nie posiadający funkcji skanowania do plików w formacie XPS?



Odpowiedź 8:

Ad. 1. Nie.

Ad. 2. Nie. Zamawiający wymaga jako możliwość zapisywania w tym formacie.

Zapytanie 9:

Zamawiający w części 1 przedstawiając parametry poszczególnych urządzeń min. tablicy interaktywnej, oraz projektora, wymaga aby projektor posiadał rozdzielczość podstawową WXGA (1280 x 800), Format obrazu (standard) 16:10. Natomiast w opisie parametrów, Zamawiający wymaga, aby tablica miała format 4:3. Kierując się poprawną zasadą dobierania projektora do tablicy, czy ekranu projekcyjnego, należy pamiętać, aby format natywny projektora, był zgodny z formatem powierzchni na której będzie wyświetlany obraz (w tym przypadku – tablicy interaktywnej). Zamawiający, co prawda, wymaga aby projektor, posiadał Format obrazu (kompresowany)- 4:3, ale praca projektora w trybie obrazu (formatu) innego niż natywny, nie gwarantuje idealnie ostrego obrazu, czego Zamawiający z pewnością będzie wymagał, podając zapis:

„Projektor musi umożliwić wyświetlenie obrazu wykorzystującego całą powierzchnię zaproponowanej tablicy interaktywnej przy zachowaniu proporcji obrazu, jego formatu a także zapewniając ostrość obrazu na całej powierzchni.”

W związku z powyższym, czy zamawiający dokona zmian w opisie parametrów w/w urządzeń, i dopuści projektor z rozdzielczością natywną XGA, format obrazu 4:3?.

Odpowiedź 9:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Zapytanie 10:

Część 1 – Dostawa sprzętu komputerowego Załącznik nr 4 cz. 2 – komputer – Dysk Twardy: Czy Zamawiający dopuści sprzęt posiadający głośność nie większą niż 28 dB?

Część 1 – Dostawa sprzętu komputerowego Załącznik Nr 4 cz. 2 – komputer – Obudowa: Czy Zamawiający sprzęt posiadający Miejsca na dodatkowe wentylatory (opis) 1x80/90/120mm (Front)?

Odpowiedź 10:

Ad. 1. Zamawiający pozostawia wymogi sprzętowe na poziomie 26dB bez zmian w tym zakresie.

Ad. 2. Wymiar wentylatora 90mm Zamawiający uzna jako spełniający wymogi SIWZ.

Zapytanie 11:

[...] wnosimy o zredagowanie opisu (tablicy interaktywnej) w sposób umożliwiający złożenie oferty producentów innych firm.

Odpowiedź 11:

Stosowna korekta opisu tablicy interaktywnej została zawarta w wyjaśnieniach określonych powyżej.

Mając na uwadze zakres wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie szczegółowego opisu urządzeń jednocześnie nieprowadzących do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, celem zabezpieczenia niezbędnego dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień 26 marca 2015r.

Termin składania ofert po zmianie: **26 marca 2015r. godz. 12⁰⁰.**

Termin otwarcia ofert po zmianie: **26 marca 2015r. godz. 13⁰⁰.**

Niniejsze wyjaśnienie stanowi integralną część dokumentacji przetargowej ZEAS.271.1.2.2015.

Prosimy o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania informacji zgodnie z art. 27 ust. 2. i przesłanie na nr faxu (018) 266-21-52 lub pocztę e-mail: przetargi@ugnowytarg.pl.